
 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1‐6, 80‐803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583‐316‐22‐78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk‐Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
1 

Gdańsk, dnia 10 listopada 2020 r. 
nr sprawy: D10.251.93.C.2020 

 
Wykonawcy ubiegający się   
o udzielenie zamówienia publicznego 

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu  nieograniczonego na Zakup 
aparatury medycznej dla Szpitala Copernicus PL Sp. z o.o. (6 pakietów) o szacunkowej wartości zamówienia 
przekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 pn. 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ_2 
 

W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 
ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej SIWZ): 

 
Pytanie 1, dot. projektu umowy § 6 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na zapis następującej treści:  
„Jeżeli podczas odbioru okaże się, że wadliwe są części składowe lub cały przedmiot umowy,  
to odpowiednio, wadliwe części składowe przedmiotu zamówienia lub cały przedmiot zamówienia 
podlega wymianie na wolny od wad w terminie 5 dni roboczych od daty uznania reklamacji  
za zasadną przez Wykonawcę. Wykonawcy przysługują 4 dni robocze od zgłoszenia reklamacji na jej  
rozpatrzenie. Brak odpowiedzi na zgłoszenie Zamawiającego przyjęte  zostanie jako uznanie reklamacji. 
W okresie gwarancji sprzęt będzie dostarczany do autoryzowanego serwisu Wykonawcy  na koszt 
Wykonawcy”. 
Odpowiedź:  
SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 2, dot. projektu umowy § 6 ust. 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na zapis następującej treści:  
„Wykonawca w okresie gwarancji, w przypadku trzykrotnej uzasadnionej reklamacji tej samej istotnej 
części  urządzenia wymieni tę część na nową w terminie 10 dni roboczych od daty zgłoszenia trzeciej reklamacji, a 
w przypadku 5 uzasadnionych reklamacji wymieni urządzenie na nowe w terminie 10 dni roboczych od daty 
zgłoszenia piątej reklamacji tej samej istotnej części. Reklamacje będą zgłaszane pisemnie na adres wskazany w 
umowie lub faksem na numer wskazany w ust. 7 lub e - mailem na adres wskazany w ust.7” 
Odpowiedź:  
SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 3, dot. projektu umowy § 6 ust. 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przystąpienie do naprawy wady/usterki sprzętu zgłoszonej w okresie 
gwarancji w terminie do 3 dni roboczych od dnia złożenia zgłoszenia bądź w przypadku zaistnienia 
obiektywnych przesłanek od dnia dostarczenia urządzenia do serwisu (przesyłką kurierską na koszt 
Wykonawcy)? 
Odpowiedź:  
SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 4, dot. projektu umowy § 6 ust. 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na zapis następującej treści: 
„Zgłoszona w trybie określonym w ust. 10 wada/usterka winna być usunięta w terminie do 8 dni roboczych od 
momentu przystąpienia do naprawy, z zastrzeżeniem ust. 12”. 
Odpowiedź:  
SIWZ bez zmian. 



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1‐6, 80‐803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583‐316‐22‐78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk‐Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
2 

 
Pytanie 5, dot. projektu umowy § 6 ust. 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na zapis następującej treści: 
„Jeżeli dla usunięcia wady/usterki zgłoszonej w trybie określonym w ust. 10 konieczne jest sprowadzenie części 
zamiennych spoza granic Polski, wada/usterka usunięta być winna w terminie 14 dni roboczych od dnia 
przystąpienia do naprawy i stwierdzenia konieczności sprowadzenia części z zagranicy”. 
Odpowiedź:  
SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 6, dot. projektu umowy § 6 ust. 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na zapis następującej treści: 
„W przypadku, gdy naprawa potrwa dłużej niż 8 dni roboczych Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia w tym 
terminie sprzętu zastępczego, na swój koszt, o parametrach i właściwościach nie niższych niż sprzęt naprawiany”. 
Odpowiedź:  
SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 7, dot. projektu umowy § 6 ust. 15 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby każda naprawa gwarancyjna trwająca powyżej 8 dni roboczych 
powodowała przedłużenie okresu gwarancji o czas przestoju urządzenia spowodowanego naprawą?  
Odpowiedź:  
SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 8, dot. projektu umowy § 6 ust. 19 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie dostępności części zamiennych do 8 lat?  
Odpowiedź:  
SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 9, dot. projektu umowy § 7 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na zapis następującej treści: 
„Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela może nastąpić po wyrażeniu zgody przez Zamawiającego. W 
szczególności Zamawiający zastrzega, że wierzytelności przysługujące Wykonawcy w związku z wykonaniem 
niniejszej umowy nie mogą być przenoszone na osoby trzecie bez zgody Zamawiającego. Zgody takiej nie można 
bezpodstawnie odmówić”. 
Odpowiedź:  
SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 10, dot. projektu umowy § 8 ust.2, ust. 3 i ust. 4. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych odpowiednio z 0,2%  
na 0,1%? 
Odpowiedź:  
SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 11, dot. pakiet nr 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w miejsce wstępnie opisanego w punktach 2-20 toru wizyjnego, 
który znacznie przewyższa parametrami technicznymi wstępnie wyspecyfikowany i posiada poniższe 
parametry: 

Kompaktowy endoskopowy tor wizyjny złożony z monitora, źródła światła i procesora kamery - 
wszystkie elementy zintegrowane w jednym urządzeniu. 

Zintegrowany monitor o przekątnej 18,5", rozdzielczość FULL HD 1920 x 1080, z ekranem 
dotykowym 

Zintegrowane źródło światła LED z przyłączem do światłowodów 



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1‐6, 80‐803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583‐316‐22‐78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk‐Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
3 

Zintegrowany procesor wyposażony w oddzielne gniazda umożliwiające podłączenie oferowanego 
giętkiego wideoendoskopu  

Wyjście wideo DVI-D do podłączenia zewnętrznego monitora  

Gniazda USB do podłączenia opcjonalnych akcesoriów, takich jak pamięć USB, dedykowana drukarka  

Gniazdo sieciowe do połączenia z siecią informatyczną  

Pamięć wewnętrzna 50 GB 

Obsługa funkcji urządzenia bezpośrednio poprzez ekran dotykowy monitora 

Funkcja wprowadzania danych pacjenta poprzez klawiaturę ekranową wyświetlaną na monitorze 

Funkcja zapisu zdjęć w formacie JPEG i wideo w formacie MPEG-4 w pamięci wewnętrznej, pamięci 
USB, w lokalizacji FTP na serwerze sieciowym 

Możliwość ustawienia bezpiecznego dostępu do urządzenia poprzez konta użytkowników 
zabezpieczone indywidualnymi hasłami 

Funkcja automatycznej i manualnej kontroli źródła światła poprzez menu. 

Funkcja regulacji jasności kamery 

Funkcja zatrzymania obrazu "Freeze" 

Funkcja cyfrowego powiększenia obrazu Zoom 

Funkcja zmiany orientacji obrazu: obrót o 180 st., odbicie lustrzane 

Funkcja balansu bieli dostępna poprzez ekran dotykowy i poprzez przyciski na giętkim 
wideoendoskopie  

Wózek wraz z niezbędnymi akcesoriami 

Odpowiedź:  
OPZ bez zmian. 
 
Pytanie 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stojaka na kółkach, uchwytu na endoskopy, tuby 
ochronnej do endoskopów, które nie podlegają ustawie z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 211 ze zm.), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz 
obowiązkowi oznakowania znakiem CE (tzw. wyrób niemedyczny), dla którego stawka VAT wynosi 23%? 
Odpowiedź:  
OPZ bez zmian. 
 
Pytanie 13, dot. pakiet 1 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie spełniające wymogi Opisu Przedmiotu Zamówienia od jednego 
dostawcy gdzie część komponentów zostało wyprodukowane przez różnych producentów? Podzespoły 
są w pełni ze sobą kompatybilne, a oferowane urządzenie posada wymagane prawem certyfikaty. Należy 
mieć na uwadze fakt, iż urządzenia, w których np. detektor, lampa rtg, kolimator, miernik DAP, zasilacz 
ect. nie zostały wyprodukowane przez tego samego producenta podnosi jakość sprzętu oraz walory 
użytkowe, ponieważ komponenty produkują firmy specjalizujące się w danym obszarze. Dla 
Zamawiającego największe znaczenia ma udzielona gwarancja oraz rękojmia, które dają pewność ciągłości 
funkcjonowania. Ponadto, uważamy, że zapis wymagający aby "wszystkie komponenty oferowanego 
zestawu (...) były wyprodukowane i dostarczone  przez jednego producenta" jest w obecnych czasach 
niewykonalny, gdyż  wszyscy producenci korzystają z poddostawców komponentów. Nie istnieje na 
rynku aparat w który posiada wszystkie komponenty od jednego producenta – w szczególności: detektor, 



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1‐6, 80‐803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583‐316‐22‐78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk‐Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
4 

lampę rtg, kolimator, miernik DAP, zasilacz. Prosimy o dopuszczenie lub usunięcie tego zapisu z Opisu 
Przedmiotu Zamówienia.  
Odpowiedź:  
SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 14, dot. projektu umowy § 8 
Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie wysokości procentowej kary umownej przewidzianej w 
§8 ust. 2 do 0,1%? 
Odpowiedź: 
SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 15, dot. projektu umowy § 8 
Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie wysokości procentowej kary umownej przewidzianej w 
§8 ust. 3 do 0,1%? 
Odpowiedź:  
SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 16, dot. projektu umowy § 8 
Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie wysokości procentowej kary umownej przewidzianej w 
§8 ust. 4 do 0,1%? 
Odpowiedź:  
SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 17, dot. projektu umowy § 8 
Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie, że kary o których mowa wyżej będą liczone od 
wartości urządzenia, którego opóźnienie dotyczy? 
Odpowiedź:  
SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 18, dot. projektu umowy § 8 
Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie słowa „opóźnienia” określeniem „zwłoka”? 
Odpowiedź:  
SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 19, dot. pakietu nr 6 
Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności wysokiej klasy respirator stacjonarno-
transportowy, z możliwością transportu pacjenta, renomowanej niemieckiej firmy Fritz Stephan o 
następujących parametrach: 
Parametry ogólne  
1. Respirator stacjonarno-transportowy na podstawie jezdnej.  
2. Waga modułu respiratora 6,3 kg (z akumulatorem)  
3. Wentylacja dorosłych, dzieci powyżej 3 kg  
4. Zasilanie w tlen: - z centralnego źródła sprężonych gazów od 2,8 do 6,0 bar - niskim ciśnieniem O2: 0-
1,5 bar - kompatybilne z tlenem 93%  
5. Integralna turbina – przepływ szczytowy 230 l/min.  
6. Zasilanie sieciowe 100-240 V 50 Hz+/-10%  
7. Awaryjne zasilanie respiratora z wewnętrznego akumulatora 180 minut  
8. Klasa szczelności IP44 9. Standardy: EN 794-3; EN 1789; EN 60601-1-2 10. Respirator przeznaczony do 
transportu wewnątrz szpitalnego, w karetce, w transporcie lotniczym. 
Tryby wentylacji  



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1‐6, 80‐803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583‐316‐22‐78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk‐Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
5 

1. Preprogramowane parametry wentylacji dla dzieci oraz dorosłych – wybór przyciskiem na panelu 
czołowym  
2. Wentylacja kontrolowana objętością: VC-CMV; VC-SIMV  
3. Wentylacja kontrolowana ciśnieniem: PC-CMV; PC-SIMV  
4. Wentylacja wspomagana: PC-ACV; CPAP  
5. Wentylacja nieinwazyjna: PC-ACV; PC-SIMV; PC-CMV; CPAP  
6. Wentylacja ciśnieniowo kontrolowana z docelową objętością oddechową PRVC  
7. CPAP, DuoPAP  
8. Wspomaganie ciśnieniowe PSV  
9. Możliwość regulacji triggera wydechowego w funkcji PSV  
10. Funkcja preoksygenacji: stężenie tlenu 21-100%; zakres regulacji czasu 10-180 sek.  
11. Automatyczna kompensacja oporów rurki intubacyjnej  
12. Trigger przepływowy 0,2 do 15 l/min.  
13. Trigger wydechowy 5-70% 
Parametry wentylacji  

1. Częstość oddechów regulowana w zakresie 1–150 odd./min. 
2. Objętość oddechowa regulowana w zakresie: - 20-2000 ml (tryb PC/PRVC) - 100 do 2000 ml (tryb VC) 
3. Czas wdechu regulowany w zakresie 0,2 do 30 sek.  
4. Czas wydechu regulowany w zakresie 0,2 do 30 sek.  
5. Współczynnik I:E regulowany w zakresie 1:150, 150:1  
6. Stężenie tlenu w mieszaninie oddechowej regulowane płynnie w zakresie 21 – 100%  
7. Ciśnienie wdechowe Pinsp regulowane w zakresie 6 – 55 mbar  
8. Ciśnienie wspomagania Psupp regulowane w zakresie 1 – 50 mbar  
9. Wybór opcji przełączania cyku oddechowego: Ti / Te; I:E / częstość odd.; Ti / częstość odd.  
10. Wentylacja bezdechu (apnea ventilation)  
11. PEEP regulowane w zakresie 0 – 25 mbar 
Monitorowanie  

1. Kolorowy ekran dotykowy TFT, przekątna 8,4 cali  
2. Wyświetlanie 3 krzywych dynamicznych  
3. Wyświetlanie parametrów wentylacji:  
4. Graficzna prezentacja 3 pętli oddechowych  
5. Prezentacja 72 godzinnych trendów mierzonych parametrów  
6. Możliwość jednoczesnej prezentacji przebiegu dynamicznego i pętli oddechowej  
a) Częstość oddechowa  
b) Częstość oddechów spontanicznych  
c) Objętość wydechowa pojedynczego oddechu  
d) Objętość wydechowa pojedynczego oddechu spontanicznego  
e) Objętość wentylacji minutowej  
f) Objętość minutowa wentylacji spontanicznej  
g) Minutowa objętość przecieku  
h) Czas wdechu  
i) Czas wydechu  
j) Czas bezdechu  
k) Opór oddechowy (R)  
l) Podatność (C) m) I:E  
n) Ciśnienie szczytowe  
o) Ciśnienie plateau  



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1‐6, 80‐803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583‐316‐22‐78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk‐Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
6 

p) Średnie ciśnienie w układzie oddechowym  
q) P0,1  
r) Ciśnienie PEEP/CPAP 
Alarmy  

1 Kategorie alarmów: alarmy techniczne, alarmy pacjenta wysokiego/ niskiego priorytetu 
2 Niskie/ wysokie ciśnienie średnie PAW, niedrożność, objętość minutowa MV niska/ wysoka, apnea, 
objętość oddechowa VT niska/ wysoka, wysoka częstość oddechowa, przeciek, PEEP wysokie/ niskie  
11 Pamięć alarmów z ich opisem 
Wyposażenie  
1. Kompletny układ oddechowy dla dorosłych jednorazowego użytku – 10 szt.  
2. Podstawa jezdna  
3. Możliwość komunikacji z rządzeniami zewnętrznymi umożliwiające przesyłanie danych z respiratora 
za pomocą karty SD  
4. Gniazdo podłączenia nebulizatora. Programowany czas nebulizacji 5 do 30 minut  
5. Oprogramowanie w języku polskim. 
Odpowiedź:  
SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 20 
§ IV. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA Pakiet 6 Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu 
dostawy do 14 dni. 
Odpowiedź:  
SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 21, dot. wzoru umowy 
Mając na uwadze równe traktowanie obu stron prosimy o dodanie w § 8 punktu 6 o 
następującym brzmieniu: „6. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę w wysokości 10 % wynagrodzenia 
brutto, określonego w § 5 ust. 1 umowy, w razie odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy z 
przyczyn leżących po stronie Zamawiającego”. Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację umowy w 
tym zakresie ? 
Odpowiedź:  
SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 22 
Prosimy o informację w obecnej sytuacji epidemiologicznej Zamawiający dopuszcza zawarcie 
umowy z Wykonawcą w formie elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym zgodnie z art. 78 Kodeksu Cywilnego ? Lub też złożenie podpisu chociaż przez 
jedną ze stron podpisem kwalifikowanym. Jeżeli Zamawiający nie zgadza się na takie 
rozwiązanie prosimy o wskazanie uzasadnionej potrzeby Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej podpisanej kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym. 
 

Zatwierdził 
Piotr Wróblewski- Wiceprezes ds. ekonomicznych 

 
 
 
Sporządziła- Magdalena Czerniawska- Sekretarz Komisji Przetargowej 


